
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s § 1724 a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

číslo smlouvy objednatele: 198/2021 
číslo smlouvy poskytovatele: 

Smluvní strany: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
za níž jedná:                            
IČO: 06231292 
DIČ:  CZ06231292 
bankovní spojení:                        
číslo účtu:              
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:                            
Zástupce pro věcná jednání:                                      
E-mail:                      
Telefon:                                             

Společnost je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, spisová značka Pr, vložka 1129. 
dále též jen jako „objednatel“ na straně jedné 

a 

Sdružení automobilových dopravců ČESMAD BOHEMIA, z. s. 
se sídlem v  Nad Sokolovnou 117/1, 147 00 Praha 4 
za níž jedná:                     
IČO:  45771570 
DIČ:  CZ45771570 
bankovní spojení:                       
číslo účtu:              
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:                     
Zástupce pro věcná jednání:                       
E-mail:                            
Telefon:                                             

Společnost je zapsána u spolkového rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
spisová značka L 3988. 
dále též jen jako „poskytovatel“ na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo s názvem 

„Pravidelné profesní školení řidičů Dopravní 
společnosti Ústeckého kraje, p. o.“ 



strana 2 / 10 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést na svůj náklad 
a nebezpečí, řádně, včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele 
službu (dále jen „službu“ či „dílo“) specifikovanou v odst. 1.2 tohoto článku (dále 
jen „školení řidičů“ nebo také „dílo“) dle jednotlivých požadavků objednatele na 
základě dílčích objednávek (dále jen „objednávka“) a současně s tím také 
závazek objednatele zaplatit za něj sjednanou cenu a současně závazek 
objednatele poskytovateli provedení díla umožnit a zaplatit za něj sjednanou 
cenu. 

2. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky vzájemné spolupráce 
při zajištění povinného školení řidičů. Poskytovatel se zavazuje objednateli k 
poskytování služeb školení profesní způsobilosti – školení zaměstnanců – řidičů 
z povolání, kteří řídí některé z motorových vozidel uvedených v § 46 zákona č. 
247/2000 Sb. o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů to vše 
v souladu se zákonem č. 262/2006 S., 309/2006 Sb., 111/1994 Sb. a 374/2007 Sb. 
v platném znění. 

3. Délka jednoho školení profesní způsobilosti je dána platnými právními předpisy. 

4. Specifikace služby a cena díla jsou uvedeny v cenové nabídce, která tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Celková maximální cena plnění je 
uvedena v čl. II., odst. 1. 

5. Poskytovatel a objednatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem 
zajištění nerušeného a efektivního plnění úkolů svěřených Dopravní společnosti 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky poskytovatele ze dne 31. 5. 2021, 
která byla na základě veřejné zakázky malého rozsahu na služby vybrána jako 
nejvýhodnější. 

7. Závazek je sjednán na dobu určitou, v délce 4 let od podpisu smlouvy, tedy  
od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2025 nebo do vyčerpání maximální hodnoty plnění dle čl. 
II., odst. 1. K ukončení závazku dojde ukončením účinnosti této smlouvy nebo 
vyčerpáním maximální hodnoty plnění či v případě závažného porušení této 
smlouvy. 

Článek II. 

Celková cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že maximální hodnota plnění na základě této smlouvy 
ze strany poskytovatele (a tomu odpovídající plnění ze strany objednatele) za 
celou dobu její platnosti činí 1.000.000,00 Kč bez DPH: 

Cena za školení 1 osoby bez DPH: 550,00 Kč 

2. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla (doprava, cestovné 
poskytovatele, testy, osvědčení proškolení, související dokumenty apod.). Sazba 
DPH se řídí příslušným právním předpisem. Poskytovatel není oprávněn žádat 
změnu ceny ze žádného důvodu. 

3. Cena bude zaplacena poskytovateli na základě vystaveného daňového 
dokladu – faktury (dále i jako „faktura“), kterou je poskytovatel oprávněn vystavit 



strana 3 / 10 

až po provedení jednotlivého školení. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol 
o provedeném školení – Prezenční listina nebo dodací list (dále i jako „Protokol“) 
stvrzený oběma smluvními stranami. 

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy, číslo 
objednávky a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

5. Součástí každé faktury bude Prezenční listina podepsaná všemi účastníky školení. 

6. Faktura bude poskytovatelem vystavena nejpozději do 15 dnů od zhotovení díla 
a zaslána elektronicky na email:                   , případně do datové 
schránky objednatele ID:        . Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 
v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

7. Pokud objednatel uplatní právní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti 
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. 
Okamžikem předání díla po odstranění vady objednateli začne běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

8. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy na úhradu ceny díla 
nebo jeho části. 

9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb 
poskytovatele. 

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět poskytovateli k doplnění. Poskytovatel je povinen vyhotovit fakturu novou. 
V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem 
doručení opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 
kalendářních dnů. 

11. Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího 
vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel 
nespolehlivým plátcem dle §106 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

12. V případě, že nastane situace uvedena v čl. II. odst. 12 se smluvní strany dohodly, 
že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a) cenu bez DPH zaplatí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu, 

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 
úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 
Poskytovatel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 
hodnoty je Finanční úřad pro hlavní město Prahu, územní pracoviště pro 
Prahu 4 a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané 
hodnoty prodávající do tří dnů oznámí objednateli. 

13. Na uhrazení ceny díla či jiných dluhů vůči poskytovateli je objednatel v souladu 
s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započíst 



strana 4 / 10 

jakékoliv peněžité pohledávky vůči poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn 
započíst svou pohledávku za objednatelem na pohledávku objednatele 
za poskytovatelem pouze po vzájemné písemné dohodě smluvních stran; 
promlčené pohledávky poskytovatel započíst nemůže. 

Článek III. 

Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku 

1. Poskytovatel se zavazuje provést školení řádně a včas dle podmínek stanovených 
v této smlouvě a v souladu se všemi příslušnými právními a technickými normami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je školící středisko autoškoly U Trati 10, 
400 01 Ústí nad Labem, pro část zakázky č. 1, 2, 4, Osvoboditelů 380, 440 01 
Louny, pro část zakázky č. 3 a Báňská 287, 434 01 Most, pro část zakázky č. 5. 
Poskytovatel je povinen provádět jednotlivé požadované služby na základě 
písemných dílčích objednávek objednatele doručených na e-mailovou adresu 
poskytovatele:                            (dále jen „objednávka“). 

3. Každá vystavená objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) název/obchodní firmu/IČO poskytovatele a objednatele, 
b) sídlo/místo podnikání poskytovatele a objednatele, 
c) číslo objednávky, 
d) datum vystavení objednávky, 
e) specifikace požadované služby, její rozsah a popis s uvedením množství, 
f) cenu, 
g) termín školení, 
h) místo plnění. 

4. Školení dle jednotlivé objednávky bude uskutečněno do 30 dnů 
od doručení objednávky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Odlišné ujednání 
bude učiněno vždy v písemné formě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn objednávku do okamžiku 
jejího potvrzení stornovat, a to i jen částečně. Za stornování objednávky 
v uvedené lhůtě nebude objednateli účtován žádný poplatek. 

6. Nebude-li v jednotlivých případech smluvními stranami sjednáno jinak, 
je objednatel oprávněn činit objednávky služeb školení dle předchozího 
odstavce tohoto článku smlouvy prostřednictvím elektronické pošty na shora 
uvedený kontaktní e-mail poskytovatele, případně na jinou poskytovatelem 
sdělenou kontaktní adresu. Objednávka musí obsahovat, kromě náležitostí 
uvedených v bodě 3 tohoto článku, také veškeré relevantní podklady 
a požadavky objednatel na službu, jež má být poskytnuta. 

7. Písemnou objednávku objednatele poskytovatel bez zbytečného odkladu 
potvrdí, nejpozději však do 2 pracovních dnů, a to elektronicky e-mailem 
pověřenému pracovníkovi objednatele, který objednávku vystavil. Tento 
pověřený pracovník bude vždy uveden v objednávce včetně kontaktních údajů. 
Poté je možné zahájit poskytování služby v souladu s objednávkou. Nebude-li 
objednávka potvrzena v tomto termínu, má se za to, že byla přijata. 

8. Poskytovatel je povinen rovněž zaslat objednateli prostřednictvím elektronické 
pošty případné požadavky na doplnění objednávky služby v případech, kdy 
objednávka neobsahuje některé údaje nutné k poskytnutí objednávané služby, 
případně jej upozornit na nevhodnost pokynů či požadavků. 



strana 5 / 10 

9. V případě, že poskytovatel pozbude způsobilosti k plnění této smlouvy (např. 
pozastavení činnosti, zrušení akreditace apod.), je povinen tuto skutečnost 
neprodleně písemně oznámit objednateli. V opačném případě bude toto 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

Článek IV. 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Plnění je vadné, nebylo-li dílo provedeno řádně a včas dle podmínek této 
smlouvy.  

2. Poskytovatel ručí za řádně provedené školení, tedy zejména za to, že školení má 
vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu. 

3. Reklamaci provedeného školení lze uplatnit nejpozději do pěti (5) pracovních 
dnů po provedeném školení. Reklamaci uplatňuje objednatel poskytovateli 
písemně (elektronicky na emailovou adresu) bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným zástupcem 
objednatele pro věcná jednání. Poskytovatel je povinen sdělit objednateli své 
stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od jejich doručení a zároveň si s objednatelem dohodnout 
způsob vyřízení reklamace. Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném 
rozsahu.  

4. Odstranění vad stanoveným způsobem provede objednatel bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace.  

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním 
reklamace nese poskytovatel. 

Článek V.  
Sankční ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních 
povinností: 

1.1 V případě nesplnění termínu pro odstranění vady plnění na základě 
reklamace dle odst. 4 článku IV. Smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši jednoho dvě 
stě korun českých (200,- Kč) za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta dle tohoto odstavce smlouvy nesmí činit částku přesahující výši 
celkové maximální ceny vč. DPH jednotlivé objednávky. 

1.2 V případě prodlení s řádným provedením školení ve sjednaném termínu dle 
čl. III., odst. 4 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 
po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši dvě stě korun českých 
(200,- Kč) za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto 
odstavce smlouvy nesmí činit částku přesahující výši maximální ceny vč. DPH 
jednotlivé objednávky. 

2. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin 
procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného 
zaplacení. 

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
na základě jakékoliv objednávky nezaniká povinnost poskytovatele splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 



strana 6 / 10 

4. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku VI. této smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dva tisíce 
korun českých (2 000 Kč). 

5. Jakákoliv smluvní pokuta na základě jakékoliv objednávky bude splatná 
do 14 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty ze strany objednatele 
poskytovateli. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní 
povinnosti.  

6. Uplatněním smluvní pokuty ze strany poskytovatele dle jakékoliv objednávky není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody v rozsahu přesahujícím takovou 
smluvní pokutu. 

7. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně poskytovatele 
(zejména odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002 
či zánikem závazku dle § 2006 občanského zákoníku aj.) je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli částku pěti tisíc Kč (5 000) jakožto paušální náhradu újmy, 
neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní újmy. 

8. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem nabytí 
vlastnického práva k dílu 

9. V případě, že poskytovatel pozbude způsobilosti k plnění této smlouvy dle čl. III. 
odst. 10, je povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škodu, kterou mu tímto 
jednáním způsobil. 

Článek VI.  

Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo 
o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit 
bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo 

závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 

1 všechny osoby, které se budou podílet na provedení díla objednateli 
dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet 
na provedení díla dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost 
porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran. 

6. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel je příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující 
se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj 
v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 
Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je 
oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 



strana 7 / 10 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace 
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, 
pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity 
v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány 
od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu 
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně všech 
jejích příloh nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je poskytovatel povinen označit části této 
smlouvy, které považuje za obchodní tajemství, ještě před samotným podpisem 
této smlouvy. K pozdějším požadavkům nebude přihlíženo. 

 

Článek VII. 

Změna a zánik závazku, trvání smlouvy 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně případné změny údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Podstatným porušením je zejména: 

a) prodlení objednatele s úhradou kupní ceny po dobu delší než 20 
kalendářních dnů, 

b) porušení povinností dle § 2002 občanského zákoníku, 
c) opakované (více než 3krát) prodlení poskytovatele s řádným provedením 

díla o více než 20 pracovních dnů, 
d) opakovaný (více než 3krát) výskyt vady provedeného školení, 
e) opakované (více než 3krát) neodstranění vady ve sjednané lhůtě, 
f) postup poskytovatele, který je v rozporu s pokyny objednatele, 
g) opakované (více než 3krát) porušení méně závažných povinností 

vyplývajících ze smlouvy. 

3. Objednatel má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo 
odstoupit od této smlouvy také pokud: 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace,  
d) poskytovatel pozbude způsobilost k plnění této smlouvy. 

O těchto skutečnostech je poskytovatel povinen objednatele neprodleně 
informovat. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran  
na náhradu újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti. 

5. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně poskytovatele 
(zejména odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002  



strana 8 / 10 

či zánikem závazku dle § 2006 občanského zákoníku aj.) je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli částku pěti tisíc Kč (5 000) jakožto paušální náhradu újmy, 
neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní újmy. 

6. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí 
osobu. 

7. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby  
či zástupci objednatele pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou 
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli 
oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích  
z této smlouvy. 

Článek VIII.  

Ostatní ujednání 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona  
a občanského zákoníku, resp. právních předpisů. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě 
jimi písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami  
se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou 
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé smluvní straně.  

3. Poskytovatel či jeho právní zástupce je povinen dokumenty související 
s provedením díla dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let 
od uzavření této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící 
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce,  
ani s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční 
návrh poskytovatele zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

6. Jestliže prohlášení poskytovatele uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy  
se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn požadovat  
po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši pěti tisíc korun českých (5 000,- 
Kč). Stejnou výši smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat po 
poskytovateli také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 4 tohoto článku 
smlouvy. 

7. Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení vzniklé z této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem 
porušení smluvní povinnosti.  

8. Objednatel je povinen oznámit poskytovateli započtení pohledávky 
poskytovatele na pohledávku objednatele bez zbytečného odkladu pouze 



strana 9 / 10 

v případě jednostranného započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní 
charakter. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 31. 5. 2021, 
která byla doručena prostřednictvím veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
s názvem „Pravidelné profesní školení řidičů Dopravní společnosti Ústeckého kraje, 
p. o.“ 

2. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 
svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy s platností originálu jsou přílohy uvedené na konci 
této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dva (2) obdrží objednatel a jeden (1) poskytovatel. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a 
přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
Příloha č. 2 – Úředně ověřená akreditace k provozování činnosti dle § 49 zákona 

V Praze dne: V Ústí nad Labem dne: 

                                                           
                                                                   

Sdružení automobilových dopravců Dopravní společnost Ústeckého kraje 
ČESMAD BOHEMIA, z.s. příspěvková organizace 



strana 10 / 10 

Příloha č. 1 Cenová nabídka 

 

 

 


		2021-06-22T12:37:20+0200
	Mgr. Vojtěch Hromíř


		2021-06-22T15:48:13+0200
	Ing. Milan Šlejtr




